ad Barbara reuocari iuxta prima Syllogi stitu
qua eo forte citat Fon. c. 31. Idem exemplum in
directis modis etiam transpositis q. uolatur. Facet
mo De quo A. H. c. sequente. et Fon. c. 17. tractat.
Ad extremum circa modos Syllogisticos. Pter ea q.
Fon. docet notandum. quod in una ciuitate sunt mul
ta adex ita in singulis Figuris esse posse plures
modos. In uniuersum quod si modo utiles et inti
les simul eo omni q. h. Figuris colligantur erunt
48. In singulis Figuris. ut colligit Fon. c. 14.
Utiles in omni q. h. sunt. 19. Comparari duobus uer
bis apud Fon. c. 13. et in. 1. Fig. sunt 4. Direc
ti, ac 5. indirecti. In ista Figura tunc 4. directi
Et in. 3. h. lex istidem directi. Ex q. h. q.
quens e. in. 1. Fig. e. 12. modos intiles ad dice
de getudendam q. his uerbis poterunt reuocari
Tibi, dico, Soli, Bonos, omnes, meos, Esse,
Ista, Nota, Stridet, Valde, A. h. o. l.
Quod si tunc eos q. p. h. g. intiles sunt in. 1. Fig. 9
Ilebi uelint erant tantum 10. Nam stridet
et Valde getituant. P. h. e. l. o. m. et P. a. p. e. m. o. q.
sunt duo ultimi indirecti huius Figurae modi.
Ex ista Figura super sunt et duodecim uerbis
intiles q. ita nominari possunt.

Tibi Dico Soli Bonos, Omnes Meos Esse
 Ita Nota Sit tibi, Traquam Ex is.
 In ista Figura sunt isti 10 inutiles.

Tibi Dico Soli Bonos, Omnes Meos, Esse
 Sit tibi nota Vnde Caro. Quae voces facile
 intelligentur ex iis 7 For. l. 3 c. 8. et l. 6 c. 14.
 Docti. Hinc. u. Singula dictiones tantum duas habet
 et vocales, non tres quodam modo utiles, ut intelligat nulla
 gelatione ex iis in forma colligi posse. Deinde si
 significat Vtem affirmatiua E negatiua, I. par
 ticula affirmatiua, O negatiua particularem.

CAPVT VII.

Documenta quaedam, trium figura-
 rum Syllogismis communia.

Primum est, ex duabus particularibus tam affirmatiuis, tua re. i. et. d. m. do
 zatiuis nil in forma geluditur, ut patet ex 4 modis. ^{rum utum ha} ^{istichocomp}
 in omni figura, inutilibus. Tibi, dico, Soli, bonos. huic adhenduntur.
 iungi potest etiam ex 2 negatiuis nunquam quodam geludi. ^{Ex quibus partibus}
 Quae de eadem hinc 3, in omni figura inutiliter sunt. ^{negatiuis}
 nes, meos, etc. ut etiam docet For. c. 18. reliq. u. inu-
 tiles modi, Singula in figura ex 2 parti alibus
 reliq. regulis pendent quas supra. i. 4. tradidimus et i-
 dem For. c. 19 explicat.

In oibz figuris secundū doctrinam in oibz figuris dantur 2 modi in di-
dantur 2 modi in dicitur conclusione, inferentes nung extremū de maiore
directi modi.
quorum alter ex maiori vniuersali affirmatiua
et minore vniuersale negatiua inferit conclusiōe
negatiua ac particularem, et m. p. fig. vocatur
Fapesmo. Alter u. ex maiore particulari af-
firmatiua et minori vniuersali negatiua etiā
inferit particularem conclusiōe negatiua, et
dicitur Fafesmo. In indirectis m. dicitur et etiā fig.
admittunt priore m. dicitur, vocatur Fafesmo. po-
steriore Fafesmo. In etiā deum priore
dicitur Fafesmo, posteriore Fafesmo et etiā
oēs ostensiuē redari possunt ad Fafesmo, et uariis
iis gditio nibz quas gnomantes in iis nichilā signi-
ficant iuxta doctrinā Pon. c. 26. Hanc tōtā
doctrinam nos cū Pon. ita amplectimur, ut cū
eadē .c. 12. et. 13. m. p. figura admittamus duos
predictos modos indirectos tūq̄ utiles et ab oibz
alijs. Istos diuersos. Et in alijs duabus figuris
diciunt eos tū apparere cū diuersos et indirectos
re ipso autē directos cū. Hanc Fafesmo sine
conclusiōe sumptū p̄ solis p̄missis ut Fafesmo
let nō differre a Fafesmo, cuius illis p̄ p̄oer t̄ra-
pouunt ex quo p̄iade aque bene possit gcludi

Universalis quā particularis negas. Secundo quem di-
 cunt. *Primo* non dicitur differre a *Festina* quā quā
 maior est loco ponit, nisi non in primo ac simile
 quod accidit in *3^a* figura ut glideranti patebit.
 Hanc vero *Intian* ideo sequitur tam quā ei habens p
 totum fore annum affueti *Lang*, tam quā *facilis* et
 vera ē, tam quā a gravissimi pleriq; dicitur, post
Boetium, et. *P. Th.* et *Dehan* *Hi*, parū ea sequa
 h: tam quā licet in singulis figuris, darentur veri
 tylli indirecti, tū o sunt narij nec magnape
 utiles; *Præ* de ea eos *Artes* in hoc capite obiter
 tū inveniunt neq; in alijs tyllis singulariū figura
 rū commemoravit: non de nig, quā maioris et minoris
 est veri *Artes* q; tylli di indirecti in tantis, in ea
 ac *3^a* figura non videntur commode de *Præ* pos-
 se a medio termino quod quā utramq; extremū vel
 qualiter predicat de illo ut fit in *3^a* fig. vel
 illi a qualiter subjicitur ut in *3^a* fig. gtingit
 Probabilis igitur ē quod. *For.* docet, in his figuris
 magis extremū ē quod in. gclusionē predicatur
 magis a quod in ea subjicitur.

Si q; roget primo, quomodo intelligendū id quod *Artes*
 c. vi. de *3^a* figura dicit, magis extremū ē id
 quod ppe median, magis quod longe a medio situm ē, at
 in *c. b. de 3. Figura* gtratio modo, definit ma

in directis. p^{ma} fig. modis, Barbara, Celarent, Dabiti
 sentiat *Artes*; respondeo ipsa no distiguisse illos a coete
 nis prima figura syllog^{is}, r^{is} e^{ga} *Artes* in his libris
 syllog^{is} h^{is} q^{ue} p^{ri}ncip^{is} accepit in q^{ui}b^{us} isti 3 indirecti
 modi non discrepent a Barbara Celarent, Dabiti
 Quando in *Artes* p^{ri}mo tractavit .p. syllog^{is} po
 testate dicit multos e^{ss}e syllog^{is} in singulis figuris
 q^{ue} plures conclusiones colligerent, sed una primario et
 inmediate reliquas in secundario et p^{er} illa. Nam
 syllog^{is} inferens conclusionem v^{er}am affirmativam ut
 Barbara inferit mediante hac etia^m 2 parti
 culares affirmativas: una ei subalternatam, et
 altera ei conversam, r^{ati}o h^{is} conclusu est v^{er}um
 hominem e^{ss}e sensibilem, mediate et sequente con
 cludit etiam aliquem hominem e^{ss}e sensibilem, et deniq^{ue}
 quersim alio indirecto aliquod sensibile e^{ss}e hominem:
 similiter o^mn^{is} syllog^{is} colligens v^{er}itatem negativam
 ut celarent e^{ss}e. colligit simul etia^m 2 particula
 res negativas eis subalternatas, sed has 3, sc^{ilicet}
 dario et sequente, et unam primario. Deinde
 syllog^{is} colligens particularem affirmativam ut Dabiti
 Dabiti secundario, et eo sequente etiam colligit
 eis conversam. Deniq^{ue} syllog^{is} colligentes particu
 larem neg. ut Feni^o, festino e^{ss}e. nulla alia r^{ati}o ac

et reduci ad syllabas de Figura, ac deinde g se q nra
 ostensiva pbase ad celarent; ex quo denum infert si
 ristoteles ses oio syllabas, ultimata e t m ad Barbara
 et Celarent reuocari. Quia doctrina repetit
 c. 4. r. in quo addit, ses syllabas exceptis i s q micipi
 ut a littera B. mutuo ad se inuice p conuersio
 ne dicuiq praemissa reduci posse. Ita ut. 1. Figara,
 ad. 2. posteriores, et. 2da ad pman et 3tia m.
 3tia. u. ad 2. priores reduci possit. Ad huius et
 prioru capitum doctrina no differunt q idem
 Aristes docet infra a. c. 23. usq ad 27. inclusi
 uo. Tantum notetur ex. c. 24. In intum do
 cumentum huc spectans, nimirum quod Conclu
 sio in Quantitate et Qualitate sequatur dete
 riorum et ignobiliorum ppoem. Nam si vel u
 nica ppoem particularis e aut Negatiua etia
 gelationem particularem et negatiua e oportet, ut
 Pon. c. 18. docet. In Qualitate et Quantitate
 mgt; nam in Veritate et in modo seq se res hnt
 cum eo falso et Impossibili, possit vera et naria g
 elusio inferri quoru iam Aristes docet ide Pon.
 c. 5. l. b. q m. c. 20. his Aristotelicis documentis
 addit alia duo ex recentioribz non minz utilia, et
 scita naria.

etiam Conimb. a q̄b. etiam ceterarū capitū doctri-
na ḡpendio ex p̄licata peti poterit.

SECUNDA PARS PRIMI LIBRI PRIORVM

De Inventione Medij Termini

Postquā Aristes docuit quomodo syllogizant et quot termi-
nis ac p̄p̄oib. ḡscent, et quam colligendi vim habeant:
nam a capite. 28. usq; ad 32. tradit rāem qua faci-
le p̄ quacūq; conclusionē p̄banda haberi possit argū-
tū seu medij terminū, generatim ḡsiderat; nā de Inven-
tione in specie tractat in libris sequ. Cuius doctri-
nam breui compendio ḡmplexḡ ē Por. l. b. c. 36.
et Conimb. c. 28. et. 29.

TERTIA PARS.

De Resolutione Syllogismorum in Mo- dos ac Figuras

Quā ex duob; p̄cedentib; cuius libri partib; didicimus
syllog. extrahere et inuenire, ita in hac t̄tia parte, a
cap. 33. usq; ad finem libri primi docentur syllog.
iam factos ac praesertim eos quos in Doctōrū ho-
minum scriptis legimus resolūere in tres figuras
et modos, ex q̄b. ḡscent; atq; ita, ex q̄b; cūq; et quatenus

ung, etiam q' fufis oriobz latentes fyllas emere, et
quamvis f'rtis multa p'cepta hae de retradat, att'n
intellectus i's q' nos haberey diximus et For. l. 6.
doat facile mi'it' erit que una nq' fyllam diuidi
care et nicas partes ex q'bz g'ficiat' d'f'olueri.

Pratermissis igr' ceteris ex .c. 30. f'rtis, notetur
illa documenta q' For. l. 6. c. 30. et alij rean-

Documenta q'
f'rtis habet
de f'rtis obli
q' non sunt
neque quae
certa.

triores d'icte circa fyllas ex obliq' tradunt non
de modis negativis obliq' it' hae n'stantia i'f'
ne fylla bona. Nulla virtus e' peccatum
Cap' Ois virtus e' a Deo.

For. Ergo aliquid a Deo no' e' peccatu.
Conclusio huius fylli bona e' quamvis altera t'n p'
m'f'laru' fuerit ex obliquo, eaq' affirmatiua.
Contra Tertium e' idem documentum alij huius fylli
tuan' in Delapton obliq'ant.

Nullus regis e' euerere tyramide
Cuius regis e' pa'rire f'rtes (vide).

Ergo pa'rire f'rtes no' e' euerere tyra'
Sed distialis satis videtur q' hae salt'e' concla-
sionem non videtur inferre, ut q' stabili' ei
q' eum ostensina p'ba'e ad f'rtis reducere
conatur. Clarior videtur iste in Calare q' tu

ostenditur tam p deductionem ad impossibile fieri
poterat pbari.

Cas. Nulli in pio est ego
ar. Omni iusto e pao

In hoc exemplo
atque pbari
magis e ego obli.
7.

Tunc nullo iusto e in pio.

Neg. dici recte p, hos et similes syllogos, no ee ex obli-
gati, tum qa simillimi sunt iis quos For. et For. habet
tum qa alias nulli poterant assignari. Totum qu parti-
culo, negatur ee ex obliq. Proinde quando offer-
atur nobis syllog ex obliquo, oportebit p, illig
positiones obliquas ad p, eo rectis servato
eodem verborum sensu reuocare, quam de eis. Figu-
ra modog, Intiam feram, ut in m. For. bene do
et idem For. bene.

Ad extreme m. ex. c. 38. notandum etiam quod For. B.

Docet, syllogam ex reduplicatiuis p, bonum. In syllogis
no ee, nisi ea, in q reduplicatio maiori ex re magis reduplica-
iungitur. Ex quo sequens e maiorem p, dabit red-
sitione et conclusionem tm, non maiorem reduplicati-
deberet. Cetera q For. in obliq. capi dicit
apud ipsam legi poterant;

IN SECVNDVLIBRVM PRIORVM.

Dividitiam huius libri ab interpretibus in tres partes. In
prima parte usque ad .c. 15. explicantur .b. potestates
Prima potestatorum. Quarum prima est quod omnes syllogismos exceptis
v. placet colligendi: sed hinc
faciuntur in
v. partibus
rem regantem.

particularem regantem inferunt propter unam conclusionem
plures alias inferre possunt, ut fere patet et ex his quae
cap. 7. doc. 2. diximus. Tantum hoc addendum quod
si quis etiam velit adungere et considerare conversionem
per gratam positionem et appollentiam diversarum annua
tionum et singulares propositiones quae sub universaliibus continentur
hanc potestatem fore amplioris quam Aristoteles fecit.

Deinde colligitur ex hac potestate quod ab Aristotele etiam
syllogismus et alia figura ascribitur Aristoteli in
secunda potestate in doctrina et numero syllogismorum in directorem
o sequente.

Secunda potestas
Vera ex falsis
colligendi: syllogismorum explicatur ab Aristotele c. 2. 3. et .4. quod
in omnium figurarum modis ex una vel etiam utraq.
simpliciter possit concludi falsa consequentia, ut
ori additur inquit Aristoteles, c. 2. hoc est non ita ut
propositio falsa a parte rei probent rem veram
et contineant causam veritatis per conclusionem illatam;
sed quia saltem ex hypothesis respectu illius quae praesertim

quod efficaciter probant conclusionem esse veram, propter quod
 cadens propositio etiam falsar in bono fidei conclusione inde
 illatam negare non possit. Huic potestati fortis. c. 2. hanc
 exceptionem addens ait; Si maior in Barbara uelle
 Latent, sit in totum falsa, minor a uera non posse uera
 conclusionem colligi. Est a. Fortis, illa Universalis in totum
 falsa uig. contraria est uera, ut hac affirmativa; ^{Propositio} ^{in totum}
 homo est lapis, uig. ^{falsa est, cuius} ^{contraria est} ^{in totum uera.}
 homo est lapis, uig. negativa in totum est uera. Quod
 si alicuius Universalis contraria simul sit falsa ut For.
 b. 3. c. b. docente contingere potest, tunc utralibet seorsim
 accepta dicitur ab forte tunc in parte non in totum
 falsa uig. modi est hac. Omnis homo est albus.

Tertia potestas est Circularis, siue circularis ratiocinatio:
 quoniam fit quia scilicet aliquo facto, sumitur eius conclusio
 et adiuncta alterutra propositio, quersa pro alium scilicet
 colligitur alteram propositioem. Hanc circularis ratiocinatio duplex
 est: una perfecta per quam retentis ydem terminis ^{Circularis} ^{ratiocinatio du-}
 propositio ex sese inuicem inferuntur ac probantur ^{plex est per-} ^{fecta, et im-} ^{perfecta.}
 in Barbara. ut et. For. c. 31. Al-
 tera est imperfecta quod in omnium figurarum syllogis-
 tici potest, et per quam una tamen premissa probari potest
 ut Fortis c. 5. b. et. 7. fuisse docet.

Quarta potestas est Conuersio seu ratiocinatio per Conuersi-
 onem. Conuertere a hoc loco nihil aliud est quam facto
 aliquo scilicet inuenire propositioem conclusioni oppositam

contraria vel gradientē eiꝯ adungere alterutra p-
missam, et inde euertere altera epoen. e. l. *Artes*
maiores alicuiꝯ *Syllabi* in *Barbara* gradientoꝝ
euerbit in *Bocardo*, minorem a. in *Baroco*. Unde col-
ligi potest hanc potestatem differre a deductione ad
possibile totig. n. patet: mo. deductio ad impossibile
sive ad incommodum ab *Arte*. c. 11. 12. et 13. hanc
distincta et numero quinta potestas *Syllabum* tradit.
Deniq. c. 14. explicat. b. tan et ultimam potestatem q̄
geluendi ex ppositis sibi maiora o ppositis, hic
contrariis vel gradientibus. si. n. aduersarij q̄
pian ita absurdus et ptingo sit ut gcedere uelit duo
gradientia vel gradientoria p hanc potestate eo adige-
tur absurditatis ut idem de seipso negat. n. g. g. g.
gcedat istas duas ppos. gradientas: *Cui* *Scia* e. vo-
na, *Nulla* *Scia* e. bona, tunc uel per optimam
Syllabum in *Camestres* gcedere debet hanc manifeste
impossibilem gelusione in qua idem de seipso
negatur: *Igitur* *nulla* *Scia* e. *Scia*: uel hanc in *Pelapton*.
Igitur quoddam bonum o est bonum. Similiter si har
duas gradientorias afferat e. simul uerax: *Nulla*
medicina e. *Scia*. *Quadam* *medicina* e. *Scia* aut
in *Fest* mo cogetur gcedere quoddam medicinam
o e. medicinam: uel in *Fest* son, quada sierti
an non e. siertiam. Circa quam potestate

notat *Artes* o posse fieri talem ratio in natione p
 fctios affirmativas seu tm p negativos, qd ois g^o g^o
 ex oppositis g^o g^o hbt altera p^o p^o negantem
 quam t^o g^o g^o hbt de t^o g^o g^o quoad quali
 tate essentialem seq^o etiam conclusio n^o p^o p^o.
 l. 1. c. 7. explicatum. Deinde notat p^o vultu ois
 lythum q^o figura fieri posse, seu tm p^o negati
 vos *Artes* et *Artes*. Ratio e^o qd in oppositis p^o p^o
 debet manere idem factum et idem predicatum
 ut bene *For.* l. 3. c. 6. ex *Artes*: Atq^o hoc in
 p^o figura fieri o^o p^o cum medi g^o *Artes*
 semel suby^o et semel predicari et magis t^o
 nu^o p^o dicari, n^o suby^o debeat. Tandem e^o
 potestate discretian p^o non semp^o regri adeo magna
 diversitate t^o terminorum seu satis e^o sine lex
 hypothesi et ad h^oem p^o diversis ut cumq^o habeat q^o
 aliq^o ista potestas p^o l^o l^o non haberet.
 His addi possant q^o cit. c. 31. *For.* et *Con.*
 hic doceat.

In *Artes* huius libri parte agit *Artes* de g^o g^o g^o
 defectibus seu vitiis q^o nil aliud facit q^o *Artes*
 nata quodam q^o sufficienter explicat^o a *For.*
 l. 8. *Artes*. In *Artes* *Artes* et *Artes*

Summa tractatus
partis huius
libri.

huius libri, agit de alijs argumentationis speciebus
Enthymemate Inductione et Exemplo q̄ dicitur
genera erant apud Por. l. b. c. 33. 34. 35.
36. Ex q̄b; difficiliora in seq. articulis
in q̄b; totum huiusmodi mecha physica ḡli-
derabim; applicabuntur.

ARTICULVS PRIMVS De Genere Syllogismi.

Quaestio articuli sit eē de Genere s̄bi uocali ad
descripti uel mentalis ad eam fere modum q̄ in p̄lo
sihermenias c. 4. enuniationis effectum explicatis

Quodā sit genus et q̄dam si de mentali q̄ p̄p̄ina uocali sig-
nificabit loquamur, genus ip̄ius ē discursus mentis
sive actus op̄io intellectus humani quā etia u ratio-
nātionem dicunt. De qua plura disputare p̄-
tinet ad actum de p̄ia. Quaeiam breuiter dico

Quid requiratur ad discursum proprie dictum et generationem
ad discursum p̄ceptum natiar; ut minimum eē, duas exarua-
tiones sive iudicia mentalia ita inter se
affecta ut prior posterioris quodammodo cau-
sit et posterior a priore ita natio dependet
ut si absolute t̄a et sine hac dependentia ḡli-derabim;

ad etiam non ad etiam mentis operationem spectet
 ex quo sequens est duas enunciationes identicas. u.g.
 Homo est homo, Ergo homo est homo, non possunt
 a mentis discursu tum quia prior posterioris causa
 non est; quandoque posterior est mera repetitio dicti
 prioris tum quia discursus est quodammodo notus sine processu
 ex una nota in aliam saltem ratione diversa et
 notam. Et discursus mentis ita late non procedit
 sicut syllogismus mentalis sicut species a suo genere constat. u.
 ex 3 enunciationibus mentis, quarum ultima ab utraque
 premissa necessario dependere oportet, eaque dependen-
 tiam denotare per aliquam partem utramque illarum
 ut sunt, Ergo, Sic, quoniam sola verbalis in vocali
 enunciatione posita, denotat predicatum non subiectum
 talem copulationem. Sed per plures de mentali syllogismo
 omittitur quod ad vocalem attinet.